
RIVERA ORTIZ GUILLERMO GERARDO
4.92 kW 8 de Mayo de 2025

1D 771100106210

1,093 kWh $ 3,181

8 1,237 kWh $64

97.99 % BIMESTRE $ 3,117

$19,086.00 MXN $381.00 MXN $18,705.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250580

RIVERA ORTIZ GUILLERMO GERARDO  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al final de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,086.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 18,705.00 $ 18,705.00 $ -53,295.00

2 $ 19,658.58 $ 392.43 $ 0.00 $ 19,266.15 $ 19,266.15 $ -34,028.85

3 $ 20,248.34 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,844.13 $ 19,844.13 $ -14,184.72

4 $ 20,855.79 $ 416.33 $ 0.00 $ 20,439.46 $ 20,439.46 $ 6,254.74

5 $ 21,481.46 $ 428.82 $ 0.00 $ 21,052.64 $ 21,052.64 $ 27,307.39

6 $ 22,125.90 $ 441.68 $ 0.00 $ 21,684.22 $ 21,684.22 $ 48,991.61

7 $ 22,789.68 $ 454.93 $ 0.00 $ 22,334.75 $ 22,334.75 $ 71,326.36

8 $ 23,473.37 $ 468.58 $ 0.00 $ 23,004.79 $ 23,004.79 $ 94,331.15

9 $ 24,177.57 $ 482.64 $ 0.00 $ 23,694.93 $ 23,694.93 $ 118,026.08

10 $ 24,902.90 $ 497.12 $ 0.00 $ 24,405.78 $ 24,405.78 $ 142,431.86

11 $ 25,649.99 $ 512.03 $ 0.00 $ 25,137.96 $ 25,137.96 $ 167,569.82

12 $ 26,419.49 $ 527.39 $ 0.00 $ 25,892.09 $ 25,892.09 $ 193,461.91

13 $ 27,212.07 $ 543.21 $ 0.00 $ 26,668.86 $ 26,668.86 $ 220,130.77

14 $ 28,028.43 $ 559.51 $ 0.00 $ 27,468.92 $ 27,468.92 $ 247,599.69

15 $ 28,869.29 $ 576.30 $ 0.00 $ 28,292.99 $ 28,292.99 $ 275,892.68

16 $ 29,735.37 $ 593.59 $ 0.00 $ 29,141.78 $ 29,141.78 $ 305,034.46

17 $ 30,627.43 $ 611.39 $ 0.00 $ 30,016.03 $ 30,016.03 $ 335,050.50

18 $ 31,546.25 $ 629.73 $ 0.00 $ 30,916.51 $ 30,916.51 $ 365,967.01

19 $ 32,492.64 $ 648.63 $ 0.00 $ 31,844.01 $ 31,844.01 $ 397,811.02

20 $ 33,467.42 $ 668.09 $ 0.00 $ 32,799.33 $ 32,799.33 $ 430,610.35

21 $ 34,471.44 $ 688.13 $ 0.00 $ 33,783.31 $ 33,783.31 $ 464,393.67

22 $ 35,505.58 $ 708.77 $ 0.00 $ 34,796.81 $ 34,796.81 $ 499,190.48

23 $ 36,570.75 $ 730.04 $ 0.00 $ 35,840.71 $ 35,840.71 $ 535,031.19

24 $ 37,667.87 $ 751.94 $ 0.00 $ 36,915.94 $ 36,915.94 $ 571,947.13

25 $ 38,797.91 $ 774.49 $ 0.00 $ 38,023.41 $ 38,023.41 $ 609,970.54

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 603.0 1,082.0 972.0 1,285.0 1,253.0 1,362.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


